^a A

^b bolj smiselno kakor Zahnova dopolnitev professis

in predictis, indignationem nostram se [noverit graviter incur]surum. Insuper sententias excommunicationis ab aliquo prelatorum contra huius(modi) privilegium in suos subditos latas frivolas [et nullas decerni]mus non tenere. Datum in Frisacho, VIII kalend. februar., anno domini M^{CCCC}LI^{IIII}.

Pečat, viseč na rumeni svileni vrvici odpadel, ostal le košček vrvice.

Št. 227

1254, marec, 2

Koroški vojvoda Bernard obnavlja s soglasjem sina Ulrika darovnico svojega brata Ulrika (glej F. Kos, GZS IV, str. 457–458, št. 902), s katero je ta poklonil samostanu v Št. Pavlu 20 hub, in sicer osem v Notranjih Goricah in dvanajst v Šujiči; obenem prepušča samostanu vso oblast nad njimi, pridržuje si le primere krvnega delikta.

Orig. perg. (21,5 : 27,7 + 2,8 / vidno liniranje z razmakom ok. 10,5 mm) v Državnem arhivu (HHStA) na Dunaju (A). – (Reg. v KK).

Objava tu po A. – Predhodne objave: Chmel, Urkunden, v: FRA II/1 (1849), str. 35–36, št. 31. – Jaksch, MDC IV/I (1906), str. 452–453, št. 2563. – Schumi, URBKr II/2 (1887), str. 161–162 št. 204. = Otorepec, GZL X (1965), št. 18.

Reg. in literatura: Chmel, o.c. (1849), str. XL, št. 31. – Ankershofen, Kärntner Regesten, v: AKÖG 32 (1865), str. 269–270, št. 1179. – Schroll, Urkundenbuch St. Paul v: FRA II/39 (1876), str. 141–142, št. 85. – Prim. K. Tangl, Grafen v. Ortenburg, v: AKÖG 30 (1864), 334.

Diktat in pisava pisarja Berhtolda. Prim. Höflechner, Urkundenwesen, v: Carinthia I 159 (1969), 73 (op. 45) – 75, 101–102.

Dorzalne notice: – 13. stol. XXXI. – konec 14. stol.: P(rivilegium) super mansos seu bo(na) sitas in Karneola prope Laybach dominus d(edi)t conventui. – konec 16. stol.: Bernhardus dux Carinthiae confirmat monasterio S. Pauli, ubi ipse cum aliis antecedentibus ducibus est sepultus. A N^o 69. – 17. stol.: Realitaets schaubrief von herzog Bernhard, N^o. 42. Anno 1254. – Sign. z rdečo kredo: an 1254. Lad 5. N^o 53.

¶ In nomine Iesu Christi amen. ¶ Quoniam nativa principum et nobilium virtutis bonitas tenetur ex debito structuras sacras, et maxime illas, que a suis progenitoribus sunt fundate, non solum pio amore fovere, verum etiam possessionibus et iuribus qui buslibet laudabiliter adaugere, hinc nos Berenhardus dei gratia dux Karinthie notum facimus tam presentibus quam futuris, quod, cum Vlricus frater noster beate memorie quondam dux Karinthie viginti mansos, octo videlicet sitos in Pvhel iuxta fluvium Leybach, et duodecim sitos iuxta ripam Schevze, monasterio sancti Pauli in Lavent, ubi tam eiusdem quam aliorum nostrorum progenitorum, utpote ipsius ecclesie fundatorum, cineres in domino requiescunt, nostro assensu libera legatione donasset, et nos tandem eandem donationem, cum inciperemus regnare, confirmassemus omnimoda libertate, ac postmodum tempore procedente, eodem^a iure oblito, nostri officiarii in Leibaco predicta bona novis iuribus et continuis vexationibus desolarent, nos, assensu et consensu Vlrici filii nostri, id, quod antea fecimus, legittime renovantes, ipsa bona sive mansos ab omni iure quod ibidem iure advocaticii vel alio quovis iure habere deberemus^b, libere eximimus usque quaque, ita quod nec officiarii nostri nec procuratores nec precones seu exactores alii cum ipsis bonis vel eorum cultoribus quicquam de cetero habeant ordinare,